Администрация Токарѐвского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2016                                 р.п. Токарѐвка                                        № 493

Об утверждении  ежемесячного размера платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в  муниципальных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность, на 2017 год

В соответствии  со статьей 16 Федерального Закона  от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением

администрации района от 02.12.2013 № 736 «Об утверждении Порядка

установления размера, начисления, взимания и расходования платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность», принимая во внимание величины затрат,

учитываемые при установлении родительской платы за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность, представленные отделом образования

администрации района,  администрация  района  постановляет:

1. Установить, что для расчета размера родительской платы на

содержание 1 ребенка с 1января 2017 года учитываются затраты на содержание

1 ребенка за предшествующий период 11 месяцев 2016 года. Коэффициент

инфляции не применяется.

2. Утвердить:

2.1 Ежемесячный размер родительской платы по осуществлению

присмотра и ухода за детьми, содержание одного ребенка в муниципальных

бюджетных образовательных учреждениях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования (детский сад) в

сумме 1200 ( одна тысяча двести) рублей.

2.2. Ежемесячный размер родительской платы по осуществлению

присмотра и ухода за детьми, содержание одного ребенка в муниципальных

бюджетных образовательных учреждениях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования (дошкольная

группа полного дня в школах и семейная дошкольная группа) в сумме

750 (семьсот пятьдесят)  рублей.

3. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная

бухгалтерия Токаревского района» (Сазонова) обеспечить расчет родительской

платы, взимаемой с родителей  (законных представителей) за присмотр и уход

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017 года.

5. Признать утратившим силу с 01.01.2017 постановление

администрации района от 15.12.2014 № 690 «Об утверждении  ежемесячного

размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность, на 2016 год»

6.Опубликовать настоящее постановление на информационно-новостном

портале региональных средств массовой информации Тамбовской области

www.top68.ru.

7. Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить  на

заместителя главы администрации района В. И. Королькова.

Глава администрации района                                                 В. Н. Айдаров

http://www.top68.ru/